

# ЗЕЛЛӨ

Азәрбајҗан газетиси

АЗӘРБАЈҢАН КП БАҚЫ КОМІТӘСИ ВӘ  
БАҚЫ ШӘҺӘР ЗӘҺМӘТКЕШ  
ДЕПУТАТЛАРЫ СОВЕТИНИН ОРГАНЫ

ОРҒАН БК КП АЗЕРБАЙДЖАНА И БАКИНСКОГО  
ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

№ 127 (1103)

Чәршәнбә, 31 мај 1961-чи ил.

Гијмәти  
2 гәпик.

## УШАГЛАР ФӘРӘЙМИЗ, СЕВИНЧИМИЗ ВӘ КӨЛӨЧӨЛИМИЗДИР!

САБАН УШАГЛАРЫ  
БЕЈНӘЛХАЛҒ  
МУДАФИӘ КҮНҮДҮР

### Ики дүнјанын ушаглары

Микајыл РЗАГУЛУЗАДӘ.

ҺӘТӘ почталјон кәлән-дә һамыдан чох севинән Улкәр олур. Чүнки бу ҺӘТӘ өлкәмизин бир чох ушаглары кими, Совет Иттифагынын башга шәһәрләриндә, һатта тарихда, дост вә гардаш өлкәләрдә јашајан мәктәбли ушагларла мәктүблашыр.

Будур, Улкәр севина-севинә һевбәти зарфи ачыр. Мәктүбун ичиндә бир шәкил дә вар: космоса илк учан гәһрәманын рәңкли шәкли! Буну Улкәрә Новгород вилајәти Бородичи шәһәриндә јашајан досту, алтынчы синиф шакирди Катја Григорјева көндәрмишдир. Катја мәктүбунда јазыр: «Мән чох севинирәм ки, космоса бизим совет адамы Јури Алексеевич Гагарин учмушдур!» Улкәр дә буна севинир, амма дүзү, бир аз да тәссүф едир. Севинир, чүнки бу севинч онун да үрәјиндәндир. Тәссүф едир, чүнки о да Гагаринин бир нечә шәклини алмышдыр. Онлары өз јолдашларына, бирини дә елә Катјанын өзүнә көндәрмәк истәјирди, анчаг Катја ону габәтләмишдыр...

Нә олар, Улкәр, дарыхма... Сән дә о шәкилләрдән бирини Чиндәки достун Јуј Зин-лејә көндәр! Ахы онунла да мәктүблашырсан. Инан ки, о да буна сәнин гәдәр севиначәкдир... Јуј Зин-ле Улкәрә мәктүбунда Чин ушагларынын хошбәхт һәјәтиндән јазыр, һәм дә Азәрбајҗан дилини өјрәнмәк истәјини билдирир. Бунун әвәзиндә Улкәрә Чин дилини өјрәтмәји вәд едир. Онлар бир-биринә чинчә вә азәрбајҗанча сәдә чүмләләр јазырлар. Онлар бир-бирини үздән көрмәјиләрсә дә, јахшы тәвјирлар. Бир-бири илә көрүшмәји һәңки арзу, һатта үмид едилрәр. Балкә Умумиттифаг пионер јәјлаг-дүшәркәси Артекада, балкә пионер вә мәктәбләрин фәстивалында: Москвада, Пекинда, Бақыда...

Бу, јалныз хош бир ушаг арзусу, јалныз ширин бир хәјал дејил, һәм дә асанлыгла һәңгәт ола биләчәк бир үмиддир! Чүнки совет ушагларына вә социализм дүнјасынын ушагларына өз ширин хәјалларына гоушмаг үчүн һәр бир шәраит јарадылмышдыр.

Бәс онларда—«азад дүнја чәннәтиндә»?

Онларын ән мәдәни өлкәләриндән бири сајылан Гәрби Алманијада «Вестфелише рундшау» гәзетинин етираф етдијинә көрә, һәр 10 мин анадан 15 нафәри доғум нәтичәсиндә өлүр. Гәзет «јазыр ки, «бүтүн мәдәни өлкәләр ичәрисиндә

јалныз Јапонијада аналарын өлүм фаизи АФР-дән артыгдыр».

Бәс капитализм дүнјасында доғумдан саламат чыхан аналарын вә ушагларын вәзијәти нечәдир? Бу хүсусда онларын өз мәтбуатына өтәри бир көз кәздирмәк кифәјәтдир:

«Алты ушағы олан бир ишсиз кечә гәсдән јаначаг газыны ачыб гојуб, ушагларыны, арвадыны вә өзүнү өлдүрмүшдүр».

«Бир кәнч ев хидмәтчисе вәлидејни илә көрүшмәк бәһанәси илә бир нечә күнлүә ағаларынын јанындан кејиб, доғдуғу ушағы, ишдән говулмаг горхусундан чаја атмыш, ишин үстү ачылдыгда чинајәткар ана һәбс едилмишдир».

Гоча ата-анасыны өлдүрән балача чинајәткарлар, ушаглардан ибарәт оғру вә гулдур дәстләри вә саир һаггында бу кими түк үрпәрдән хәбәрләри капиталист өлкәләринин мәтбуаты санки севина-севинә, ән көркәмли јерләрдә вә ән «чәлбедици» сәрләвһәләрлә чап едир... Ахы, бу өзү дә бир кәлир мәнбәјидир!

Бу кифәјәт дејилмиш кими, һәлә чүрбәчүр ијрәнч чинајәтләри һекајә, кино-филм, радио, телевизия вә саир күтләви вәситәләрлә тәблиғ едир, бундан да пул газанырлар... Бунлар вә хүсусән күтләви ишсизлик, јурдсузлуғ, һәјәт вә мәишәт чәтинлијиндән әмәлә кәлән сәфаләт нәтичәсиндә кәнч нәсил ичәрисиндә чинајәт вә фәлакәт күн-күндән артыр. Заводларда, фабрикләрдә, хүсуси карханаларда, күчә вә базарларда ағыр ишләр көрән, бунунла бәрәбәр ач-јалавак долананлар вә сүрү-сүрү диләнчи ушаглар бу өлкәләрдә аддым-башы көзә чарпыр. Вахты илә харичдә белә ушаглары көзләри илә көрмүш бизим Азәрбајҗан јазычылары бунлары өз әсәрләриндә тәсирли ләвһәләрлә әкс етдирмишләр. Әнвәр Мәмәдханлынын «Гызыл гөнчәләри», Әвәз Садығын «Зәргәләм»и белә әсәрләрдәндир. Түрк шаири коммунист Назим Никмәт «Пионерскаја правда» гәзетинин мүхбири илә бир мүсаһибәсиндә демийдир ки, мүасир Түркиянин пајтахты Анкарада бир американ забити бир түрк ушағыны күнүн күнортачағы, һамынын көзү габәғинда куллә илә вуруб өлдүрүбмуш. Ушағын «күнаһы» бу имши ки, америкалынын гәшәнк мотосиклетинә һәјран олуб, әлини она вурмаға чүр'әт едибмиш...

Бәс онлар, о дүнјанын башчылары ушагларын вәзијәтини јахшылашдырмаг, бу чинајәтләрин гаршысыны алмаг үчүн бир тәдбир көрмүрләри?

Әлбәттә, көрүрләр: мәсәлән, о дүнјанын ән габәгчыл өлкәси олан мүасир Америкада техниканын сон наилијәтләри үзрә дәмиз-бетондан «көзәл» мүасир ушаг душтаханалары тикилир, ушаг чинајәтләрини өјрәнән елми-тәдғигат институтлары, һатта ушаг базарлары да вар...

Анчаг бу базарларда ушагларла лазым олан шәјләр јох, ушаглар өзләри сатылырлар!..

Будур, ики дүнја вә онларын ушаглары!

Социализм дүнјасында бу күнү хошбәхт, кәләчәји парлаг, үмид вә арзуларына говуша-чагларына әмин олан милјонларла үлкәрләр, кәјәләр, јуј зин-ләләр јалныз јер үзүндә дејил, планетләрдә дә һәјәт вә сәадәт јаратмаг үмиди илә, бәјүк инсани идејаларла јашајырлар; онлар о дүнјада, капитализм дүнјасында зәһәрли-үфунәтли батаглыға атылмыш чичәкләр кими солан јашылларыны көрүб, санки о дүнјанын ата-аналарына, намуслу зәһмәткешләринә, хош нијәтли бүтүн адамларла уцадан дејирләр:

Горујун ушаглары! Атом сынагларынын зәһәриндән, јыртычы истисмардан горујун, анчаг чанаварларла лајиг «јашајан јашајаны јејрәк јашар» ганунундан горујун, ијрәнч чинајәтләр тәблиғ едән комиксләрдән, кино, радио вә телевизияларын зәрәриндән, дин вә мөвһумат хадимләринин ити чәјнагларындан горујун, ушаглары бүтүн бунлардан даһа горхунч олан идејасызлыгдан, үмидсизликдән, мә'јуслуғдан горујун! Мүһарибәдән горујун!



Бу шәкилләрә бахын. Јухарыдакы шәкилдә сиз дәррдән-гәмдән азад бөјүјән хошбәхт ушаглары көрүрсүнүз. Онлар Бақыдакы 75 нөмрәли көрпә евиндә тәрбијә алан, дөвләт тәрәфиндән һәр чүр гајгы илә әһтә едилән ушаглардыр.

Ашағыдакы шәкилдә исә баҗа ушагларынын бағда ојнадыглары тәсвир едилир. Көрпә еви, бағча, мәктәб, завод, институт—бүтүн гапылар совет балаларынын үзүнә ачыгдыр.

Фотолар Ч. Рәһимов вә Р. Әлијевиндир.

